de estudantes de 1 (um) a 5 

(cinco) anos. Em 2024,  

atendendo, solicitação do 

CMAEAPI “João Ribeiro 

Filho”, a Secretaria 

Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer – 

SMECEL, contratou, a 

Clínica CAMPI que  

atendeu, 

aproximadamente,  252 

(duzentos e cinquenta e 

dois) estudantes de 1 (um) 

a 5 (cinco) anos (Educação 

Infantil) considerando o 

Em desenvolvimento 

atendimento terapêutico e 

100 (cem) estudantes (da 

Educação Infantil e do 

Ensino Fundamental), para 

fins de avaliação 

diagnóstica, conforme o

[...]

tradutores, intérpretes de 

Libras, guias-intérpretes 

para surdos-cegos, 

professores de libras e 

professores bilíngues, 

onde houver o aluno. 

Recursos Multifuncionais e 28 

(vinte e oito) profissionais para 

o Atendimento Educacional 

Especializado – AEE, 853 

(oitocentos e cinquenta e três) 

Profissionais de 

apoio/auxiliares, 2 (dois) 

intérpretes de LIBRAS.  

09 Garantir financiamentos 

para implantação da 

Educação Ambiental nas 

unidades públicas de 

ensino. 

2023 - Houve financiamento 

para 25 Unidades Escolares no  

PROJETO HORTA ESCOLAR